
Zážitková akce „ C’est la vie“ 

 

Rodina v Centru Nový Bor nám připravila zážitkovou akci na pátek 4. března 

2022 pro žáky 2. stupně naší školy ZŠp. Celá akce byla zaměřena na životní 

situace, které jsou nedílnou součástí života každého jedince. 

Hlavním úkolem bylo ukázat a představit žákům, jaké situace mohou nastat 

v životě každého. Jednalo se hlavně o finanční gramotnost, hospodaření 

s penězi, jak a kdy finanční prostředky použít a využít, ale hlavně jak je získat. 

Proto zde byl ukázán scénář postupu, jak by to bylo asi reálné. Každý žák si svoji 

realitu vyzkoušel sám. Byly vytvořeny dvojice žáků, které dané úvahy řešily 

společně. Začátkem celé hry bylo získat řadu potřebných informací, které žáci 

získali na daném úřadě, který je nasměroval na další úkony jako např. zajištění a 

získání vzdělání, ubytování, vlastní bydlení, zaplacení nájemného, další 

zvyšování kvalifikace nebo rekvalifikace, získání pracovní smlouvy na dané 

vzdělání atd. Žáci pracovali velmi zodpovědně- vyzkoušeli si, jak vypadají 

nekonečné zástupy lidí na úřadech. Zde pocítili svou trpělivost, která u 

některých žáků byla na hranici jejich sil. Sami žáci hodnotili řešení těchto 

povinností za velmi náročné a zodpovědné. Celá Akce nám dala hodně. Žáci 

hlavně nahlédli do běžných denních povinností svých rodičů. Také některým 

žákům ukázala cestu, že vzdělávání je velmi důležité, což v jejich životě zajistí 

lepší a vyšší finanční prostředky. 

Děkujeme všem pracovníkům Rodiny v Centru za velice pěkně připravenou 

naučnou akci, která žáky bavila a motivovala ke vzdělání a vztahu k finančním 

prostředkům, které nezískají bez svého přičinění. 

 

Ing. Dana Dutá 


